
Dohoda o spolupráci v senátních volbách v roce 2016
v senátním obvodě č. 19

Ing. Ladislav Kos
narozen 31. 5. 1958 v Praze 
trvale bytem Štichova 581/23, 149 00 Praha 4
(dále jen „kandidát“)

a

Hnutí pro Prahu 11
IČO 27039145
číslo registrace VS-5823/SPR/1-2006
se sídlem Zakouřilova 82, 149 00 Praha 4
jednající Ing. Jiří Štyler, (předseda strany)
(dále jen „HPP11“)

a

Strana zelených

1



IČ 00409740
se sídlem Senovážné náměstí 994/2, 110 00 Praha 1
jednající PhDr. Matěj Stropnický, (předseda SZ) Petr  Kutílek, M.A., M.S.(3. Místopředseda SZ) 
(dále jen „SZ“)

a

Česká pirátská strana 
IČ 71339698
se sídlem Řehořova 943/19, 130 00 Praha 3
jednající PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. (předseda strany)
(dále jen „Piráti“)

a

KDU ČSL
IČ 00442704
Se sídlem Karlovo nám. 5, 128 00 Praha 2
statutární zástupce MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA (předseda strany)

(dále společně také jako „strany“)

2



uzavřely níže uvedeného dne a roku následující dohodu:

I.
Předmět dohody

Předmětem této dohody je spolupráce stran v senátní kampani Ing. Ladislava Kose 
v senátním obvodu č. 19 v roce 2016 (dále jen „kampaň). 

II.
Úvodní ustanovení

a) Strany této dohody se zavazují všemi jim dostupnými prostředky podporovat kandidaturu 
kandidáta, aktivně se účastnit kampaně a sdílet náklady kampaně, stejně jako příjmy a 
další výhody plynoucí z případného úspěchu.

b) Strany se zavazují řešit jakékoliv případné nejasnosti či spory v první řadě dohodou.
c) Kandidát bude do senátních voleb vstupovat jako kandidát koalice Hnutí pro Prahu 11, 

KDU-ČSL, Pirátů a SZ a, jejíž přesný název bude stanoven usnesením volebního štábu. 
Nominujícím subjektem bude Hnutí pro prahu 11.

III.
Financování kampaně

a) Strany se dohodly na následujících finančních příspěvcích na kampaň

3



a. Kandidát 50 000 Kč
b. SZ 100 000 Kč
c. Piráti 100 000 Kč
d. Hnutí pro Prahu 11 - 50 000 Kč
e. KDU ČSL 100 000 Kč

b) Strany shromáždí uvedené částky do 20. 6. 2016, informují kandidáta o tom, že jsou k 
dispozici podle plánu kampaně schváleného volebním štábem jednomyslně. Ze strany 
KDU-ČSL bude povinnost platby splněna zaplacením faktur vzniklých v souvislosti 
s volební kampaní v celkové výši 100 000,- Kč, jakmile budou tyto faktury vystaveny 

c) Pro účely kampaně bude zaveden transparentní účet č 333999596/2010 zavedený na 
jméno kandidáta vedený u Strany zelených.

d) Strany se zavazují zajistit v nejvyšší možné míře transparentní financování kampaně a jsou 
srozuměny se zveřejňováním všech příjmů i výdajů s kampaní souvisejících. Kampaň bude 
respektovat Etický kodex přijímání darů SZ. 

e) Za případný dluh v souvislosti s financováním kampaně odpovídá kandidát. O rozdělení 
případného přebytku rozhodnou strany dohodou vycházejíce z poměru vložených 
prostředků každou z nich. 

f) Finanční prostředky ze státního rozpočtu v případě úspěchu ve volbách a získání mandátu 
senátora pro kandidáta budou v první řadě využity k uhrazení prostředků vložených do 
kampaně každou ze stran. Následně budou děleny na čtvrtiny rovným dílem pro SZ, 
HPP11, Piráty a KDU ČSL.  

g) Strany berou na vědomí pravidla hospodaření s vkladem České pirátské strany uvedená v 
§ 21 jejích pravidel hospodaření a zavazují se, že s tímto vkladem budou nakládat v 
souladu s uvedeným ustanovením.
(https://www.pirati.cz/rules/prah#hospodareni_s_vkladem)

IV.
Spolupracující subjekty

a) Podpora kandidáta v obou kolech volby je otevřena i dalším politickým subjektům. Pakliže 
se strany jednomyslným usnesením volebního štábu nedohodnou jinak, nebudou tyto další 
subjekty zahrnuty do navrhující koalice, nebudou účastny financování kampaně, ani 
politického rozhodování o jejím obsahu. 

b) Podporujícím subjektem kandidatury Ladislava Kose bude uvedením na volebním lístku 
„Patnáctka náš domov“.

V.
Volební program

4



a) Volební program kandidáta bude formulován nejpozději do 30. 6. 2016 v samostatném 
dokumentu, který bude schválen jednomyslným usnesením volebního štábu.

VI.
Senátorský klub a práce v Senátu 

V případě zvolení kandidát prohlašuje, že 
1. pomůže vytvořit nebo udržet senátorský klub jedné z nominujících/podporujících stran, 

přičemž nezávislost v něm sdružených senátorů bude zohledněna v jeho názvu; 
2. v případě existence nebo možnosti vzniku více senátorských klubů s účastí 

nominujících/podporujících stran vstoupí kandidát do toho senátorského klubu, kterému by 
bez účasti kandidáta hrozil zánik, nebo by bez jeho účasti nebyl možný vznik; 

3. povede pravidelné konzultace s nominujícími/podporujícími stranami ohledně programových 
otázek, a to aspoň jednou měsíčně po celé volební období; 

4. se bude řídit Demokratickým minimem Pirátské strany; 
5. v případě předvídatelného rozporu mezi jeho postojem a programem některé ze stran bude 

iniciovat osobní jednání příslušnou stranou k vyjasnění vzájemných postojů a nastavení 
souladné vnitřní i vnější komunikace dané věci. Právo iniciovat takové jednání náleží také 
kterékoliv ze stran a kandidát se zavazuje se takového jednání zúčastnit.

VII.
Volební štáb

a) Volební štáb je tvořen kandidátem, jedním zástupcem za každý z politických subjektů: Hnutí 
pro Prahu 11, SZ, Piráti, KDU ČSL a volebním manažerem (s hlasem poradním). 

b) Strany nominují své zástupce do volebního štábu do deseti dnů od uzavření této dohody. 
Nemůže-li člen volebního štábu z jakéhokoliv důvodu vykonávat funkci, jsou strany povinny 
do tří dnů jmenovat nového zástupce.

c) Volební štáb je usnášeníschopný za přítomnosti většiny svých členů. 
d) Volební štáb se vyjma jasně stanovených záležitostí usnáší prostou většinou přítomných 

členů, přičemž rozhodující hlas a zároveň právo veta náleží kandidátovi.
e) Jednání volebního štábu svolává volební manažer, popřípadě kandidát. 
f) Na žádost kterýchkoliv dvou členů volebního štábu svolá volební manažer jednání 

volebního štábu, a to nejpozději do tří pracovních dnů od doručení žádosti (e-mailem)
g) Jednání volebního štábu se mohou dle potřeby na návrh kteréhokoliv člena účastnit další 

osoby spolupracující na kampani.

5



h) Volební štáb zejména
1. rozhoduje jednomyslně o názvu volební koalice
2. schvaluje jednomyslně rozpočet kampaně a zásady čerpání 

prostředků
3. rozhoduje jednomyslně o klíčových politických otázkách
4. jednomyslně ukládá úkoly volebnímu manažerovi
5. jednomyslně rozhoduje o rozdělení případného rozpočtového 

přebytku kampaně.

VIII.
Volební manažer 

a) Volebního manažera určí kandidát po konzultaci se stranami.
b) Volební manažer 

a. dohlíží na naplňování ustanovení této dohody a v případě závažného porušení podává návrh na 
smírčí jednání;

b. předkládá volebnímu štábu rozpočet kampaně;
c. odpovídá za hospodárné čerpání prostředků kampaně včetně jejich průběžného zveřejňování a 

konzultace významných položek s volebním štábem;
d. v souladu s kandidátem schvaluje veškeré výdaje na kampaň, stejně jako přijetí veškerých darů;
e. předkládá volebnímu štábu strategii kampaně a veškeré další programové dokumenty;
f. svolává jednání volebního štábu a pravidelně štáb písemně informuje o vývoji kampaně;
g. v souladu s kandidátem rozhoduje o dílčích kreativních a produkčních aspektech kampaně;
h. předkládá stranám do dvou měsíců od druhého kola senátních voleb závěrečný účet kampaně

c) Mezi volebním manažerem a kandidátem bude uzavřena smlouva o spolupráci.
d) V případě závažných výhrad k práci volebního manažera budou strany informovat 

kandidáta, nebo kandidát jednotlivé strany. Volební štáb pak rozhodne o dalším postupu.

6



IX.
Volební zmocněnec 

Volebního zmocněnce pro volební obvod č. 19 určuje KDU-ČSL. KDU-ČSL se zavazují ke splnění 
všech povinností s tím souvisejících. 

X.
Okrskové volební komise

Hnutí pro Prahu 11 zajistí delegování do OVK. Též zajistí rovnoměrné delegování všech koaličních 
subjektů.

XI.
Závěrečná ustanovení

a) Tato dohoda může být měněna pouze datovanými písemnými dodatky na základě shody 
všech stran. 

b) V případě, že se kterékoliv ustanovení této dohody stane neplatným či nevymahatelným, 
veškerá další ustanovení dohody zůstávají v platnosti, pakliže to jejich povaha umožňuje.

c) Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu stranami. 
d) Tato smlouva vstupuje v účinnost 

a. schválením krajským fórem Pirátů  
b. schválením předsednictvem Pražské městské organizace KDU-ČSL 
c. schválením předsednictvem SZ 
d. podpisem prohlášení kandidáta a  

7



e. podpisem zástupců smluvních stran. 
e) Platnost této dohody zaniká zánikem mandátu či uplynutím volebního období kandidáta 

v případě jeho zvolení, nebo okamžikem, kdy kandidát nebyl zvolen.
f) Tato dohoda je vypracována v pěti vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze stran.
g) Strany dohody výslovně prohlašují, že tato dohoda je výrazem jejich svobodné a vážné vůle 

a na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

V Praze dne ….... 2016

______________________________
Ladislav Kos

______________________________
Hnutí pro Prahu 11

8



______________________________
KDU ČSL

______________________________
Strana zelených

______________________________
Česká pirátská strana

9



Prohlášení kandidáta

Kandidát tímto prohlašuje,
1. že souhlasí s kandidaturou na senátora ve volebním obvodu č. 19 podle smlouvy uzavřené mezi 

Hnutím pro Prahu 11, Piráty, SZ a KDU-ČSL dne ...... v Praze, 
2. že se hlásí k demokratickému minimu http://www.pirati.cz/program/minimum
3. a že bude prosazovat schválený volební program,
4. že poskytne na transparentní účet příspěvek na volební kampaň ve výši 50 000 Kč, 
5. a to do 15.6.2016 
6. V případě zvolení kandidát prohlašuje, že povede pravidelné konzultace s nominujícími stranami 

ohledně programových otázek, a to aspoň jednou měsíčně po celé volební období. 

V Praze dne ....... Ladislav Kos

10

http://www.pirati.cz/program/minimum

